



Šodien lasi:

- *Vēlēšanu rezultāti
- *Novadnieku dienas 2017. Programma
- *Izskanējuši bērnu svētki Litenē
- *Tuvojas Jauniešu diena

TIEKAMIES GULBENĒ NOVADNIEKU DIENAS

2017

NOVADS
SAKNES
PIEDERĪBA

27.-30.JŪLIJS

www.gulbene.lv

19.jūnijs | plkst.13.00 | Ābeļu iela 2, Gulbene

Mazbudžeta

biznesa

iespējas Gulbenes novadā

Radošā Nedarbnica - ideju ģenerēšana, testēšana
Vita Brakovska
Lektore ar vairāk nekā desmit gadu pieredzi sniedzot kompetenču atbalstu par biznesa ideju problemātiskajiem jautājumiem, inovāciju uzņēmējdarbību

Gulbenes novada grantu konkurss biznesa "Starteris"
Liena Kazāka
Gulbenes novada domes projektu vadītāja

Kā neapmaldīties biznesa labirintos
Juris Čeičs
Valmieras biznesa inkubatora vecākais projektu vadītājs



www.businessgulbene.lv

Noslēgta vienošanās par projekta "Infrastrukturā uzlabošana industriālās zonas attīstībai Lizumā" īstenošanu

Vita Lāčkāja-Krūmiņa,
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Centrālā finanšu un līgumu
aģentūra un Gulbenes novada
dome ir parakstījusi vienošanos



*Līgodama vien atnāca
Tā liksmā Jāņu diena
Pār siliem, pār mežiem,
Pār mieziņu tūrumiem.
/L.t.dz./*

*Lai ar skanīgām un krāšņām Līgo
dziesmām, ar vareniem ugunskuriem
un Saulgriežu smaržu katrā ģimenē
ienāk svētki!*

*Priecīgus un liksmus
Līgo svētkus!*

Gulbenes novada dome

Piedalās starptautiskā konferencē



Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste

7. un 8.jūnijā Polijas pilsētā Olsztinā (Olsztyn) notika starptautiska konference, kas noslēdza projekta "Dalīšanās ar sudraba zināšanām" ("Silver Sharing Initiative") aktivitātes. Konferencē piedalījās pieci seniori no Gulbenes novada: Natālija Kokare, Cirēnija Mezīte, Laima Magone, Ansis Kļaviņš un Māris Brenčis.

Konferences ietvaros projekta partnervalstu (Polija, Horvā-

tija, Latvija) eksperti klātesošos iepazīstināja ar divos gados padarīto – senioru apmācībām, mobilitātēm un citām aktivitātēm. Bez tam konferences laikā vairākkārt tika uzsvērts, ka senioru mobilitāte un sociālā iekļaušana ir viena no Eiropas Savienības prioritātēm. Sociālais tūrisms ir viens no veidiem, kā motivēt seniorus būt aktīviem, atvērtiem un darbīgiem. Savukārt paneldiskusijas galvenais jautājums bija par projekta ilgtspēju katrā no valstīm. Gulbenes novadā akcents tiks likts sociālā tūris-

ma attīstīšanai un neformālās izglītības programmas izstrādei senioriem Gulbenes bibliotēkas reģionālajā mācību centra piedāvājumā.

Publikācija sagatavota ERASMUS+ KA2 Stratēģisko partnerību finansētā projekta "Silver Sharing Initiative", projekta numurs 2015-1-PL01-KA204-017144, ietvaros.

Projekts tiek finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.

par projekta Nr.5.6.2.0/16/I/009 "Infrastrukturā uzlabošana industriālās zonas attīstībai Lizumā" īstenošanu.

Projekta mērķis ir industriālās zonas attīstība Lizumā, reģenerējot degradētās teritorijas un nodrošinot videi draudzīgu un vides ilgtspēju veicinošu teritoriālo izaugsmi un jaunu darba vietu radīšanu. Projekta ietvaros tiks veikta autoceļa Nr.7-4 "Lizums-Kalēji-Avoti" pārbūve, paplašinot brauktuves joslas, nodrošinot apgaismojuma izbūvi un veicot ūdens novades sistēmas sakārtošanu, kā arī grants seguma pašvaldības autoceļa Nr.7-5

"Kalēji-Mežāres-Elstes-Taures" posma 0.00-0.683km pārbūve, izbūvējot asfalta segumu.

Projekta īstenošanas rezultātā tiks radīta 71 jauna darba vieta, piesaistītas privātās investīcijas 1 640 500 EUR apmērā un samazināta degradēto teritoriju platība - 6,21 ha.

Īstenojot projekta ietvaros plānotās aktivitātes, tiks veicināta reģiona attīstība, radīta labvēlīga vide esošo uzņēmumu attīstībai un jaunu uzņēmumu veidošanai Lizuma pagastā, kā arī nodrošināta publiskās infrastruktūras sakārtošana sabiedrībai kopumā.

Projekta kopējās izmaksas ir 870 767,51 EUR, no tām attiecināmās izmaksas 858 618,29 EUR (85% jeb 729 825,54 EUR ir ERAF finansējums, 3,75% jeb 32 198,19 EUR valsts budžeta dotācija pašvaldībām un 11,25% jeb 96 594,56 EUR pašvaldības finansējums), neattiecināmās izmaksas 12 149,22 (elektronisko sakaru tīklu izmaksas, pašvaldības finansējums). Projekta īstenošanu plānots pabeigt līdz 2018.gada beigām.

LIZUMA PAGASTĀ

Veiksmīgs starts Austrijā

Velokomandas "Lizums" sportisti Aivars Dārziņš un Renārs Pūcītis no 8.jūnija līdz 11.jūnijam piedalījās MTB "Alpentour Trophy" četru dienu sacensībās Austrijā Šladmingā. Sportisti trīs dienas noturējās 11.vietā, bet 4.dienā iekļuva TOP 10. Viņi bija vienīgie Latvijas pārstāvji. Lepojamies no sirds!



Svin Bērņības svētkus



Elīta Dūte, Lizuma kultūras nama vadītāja

Lizumā jau vairākus gadus desmitus tiek svinēti Bērņības svētki. Ielūkojoties Bērņības

svētku Goda grāmatā, kurā parakstās gaviļnieku kūmas, tagad uz svētkiem bērņus ved tie, kuri paši kādreiz ir šūpoti bērņības šūpolēs. Pricājāties, ka arī šogad bija kupls dalībnieku skaits

– 3. jūnijā Bērņības svētkus Lizumā svinēja 12 bērņi ar saviem vecākiem, kūmām, draugiem un radiem.

RANKAS PAGASTĀ

Lauku diena Ķelmēnos

Inga Freimane, LLKC Gulbenes biroja vadītāja, augkopības konsultante

6. jūnijā notika LLKC Gulbenes biroja un Rankas pagasta z/s Ķelmēni rīkotā lauku diena, kuras tēma bija "Nezāļu ierobežošanas bioloģiskajos graudaugu sējumos". Apmeklētāju kuplais skaits liecināja par izmēģinājumos esošā jautājuma svarīgumu. Ecēšana ir kā viens no veidiem, ar ko tieši saimnieks var ierobežot nezāles bioloģiskajos sējumos. Lauku dienā Asoc. profesore, Dr.agr. Dzidra Kreišmane un Dr.agr. Līvija Zariņa skaidroja zinātniskos nezālainības rašanās aspektus un ierobežošanas iespēja. LLKC Gulbenes biroja augkopības konsultante Ingrīda Šteinberga jau kopš agra pavasara veic nezāļu dīgstu uzskaiti, dažādos izmēģinājumu variantos, viņa raksturoja tipiskās nezāles



saimnieka laukos. Rudenī kad raža būs nokulta, saskatītais tiks analizēts, noteikts ekonomiskais ieguvums. Saimniecības agronome konsultante un Vides kvalitātes inspektore Inta Serģe dalījās vēsturiskā pieredzē: kādi izmēģinājumi un "Kosmiskie eksperimenti" saimniecībā jau ir bijuši un kādi šo izmēģinājumu rezultāti ir ieviesušies praktiskajā darbā. Spraigas diskusijas izvērtās

pie galvenā darba instrumenta – ecēšām. Saimnieks Juris Paulovičs bija nelokāms savā pārliecībā – ecēt, vai necēt nav jautājums, jautājums cik reizes un kā trāpīt nezālēm jūtīgā momentā. Apmeklētāji neskopojās ar komentāriem un jautājumiem. Tas arī bija mērķis - diskusija.

Spraigas diskusijas izvērtās

LITENES PAGASTĀ

Bērņus svētki „Laimīgā zeme”



Elīta Trupavniece, Litenes pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja

Pēc ļoti lietainas dienas atausa saulains 1. jūnija rīts – Starptautiskā Bērņus aizsardzības diena, kuru katru gadu svin arī Gulbenes novadā. Šajā dienā bērņi no visa novada pulcējās vienkopus, lai ar dziesmām, dejām un rotaļām svinētu šos svētkus.

Šogad bērņi tikās Litenes pagasta estrādē "Parkalciņš", uz kuru viņus aicināja Litenes pirmsskolas izglītības iestādes kolektīvs.

Jau agri no rīta visi PII darbinieki, kā čaklas skudriņas, sāka rosīties, lai varētu uzņemt ciemiņus – gatavoja dekorācijas, pušķoju un rotaļas.

Un tad jau tas brīdis bija klāt, kad lēnītēm no malu maliņām – Druvienas, Tirzas, Gulbenes, Stāmerienas, Lizuma, Rankas, Jaungulbenes un protams Litenes, pie mums sāka ierasties bērņi, kopā ar audzinātājiem, auklītēm un vecākiem.

Pasākums tika atklāts ar gājieni, kurā daudzi bija padomājuši, lai visi kopā izskatītos skaisti, citam tie bija vienādi kreklīņi, citiem lakatiņi vai cepures. Protams gājieni krāšņāku darīja skaistie ziedu pušķīši. Bēr-

nu strauņi plūda lejā no kalna, pāri upei uz estrādi pie pasākuma galvenajiem varoņiem Sprīdīša un Lienītes, kas visus sagaidīja ar skaļiem saucieniem un gaviļiem.

Kad visi bija sagaidīti pasākuma norises vietā, varēja sākties Sprīdīša ceļojums uz Laimīgo zemi, kurā viņš satikās ar Vēja māti, Meža māti, Lutausi, Velnu, karali un protams princesi Zeltīti, bet tomēr saprata, ka vislabāk ir mājās pie vecmāmiņas un Lienītes. Tam visam pa vidu uzstājās visu atbraukušo bērņudārzu bērņi ar savām dziesmām, dejām un pat dzejoļu skaitīšanu.

Kad Sprīdītis bija sapratis, ka Laimīgā zeme tomēr ir mājās, pie saviem mīļajiem, tad arī katrs no dāržiņiem tika pie Sprīdīša "pauņiņas" ar konfektēm, jo bērņiem tas ir vislielākais prieks un laime.

Pats lielākais pārsteigums un prieks visiem bija, kad Sprīdītis palaida debesīs lielu balonu gulbīti, kurš tik cēli pacēlās virs skatītāju galvām, apskatīja visu un devās ceļā, bet vējam piepalīdzot nolēma palikt pie mums Litenē.

Noslēgumā bērņi varēja doties uz radošajām darbnīcām un sporta aktivitātēm, lai izkustētos, darbotos, un visbeidzot, lai sasildītos, jo šajā dienā vējš un aukstums bija stiprāki par saulīti.

DRUVIENAS PAGASTĀ

Noslēgušās „Klūdziņu grozu darināšanas” apmācības



Gulbenes novads

Foto: E.Rusovs

Piecas nedēļas nogales Druvienas pamatskolā tikās 14 apmācību "Klūdziņu grozu darināšana" dalībnieki, lai Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centra organizēto apmācību ietvaros apgūtu gan teorētiskās, gan praktiskās zināšanas par klūgu pīšanai nepieciešamajiem materiāliem un to iegūšanu, sagatavošanu, nepieciešamo aprīkojumu un darbarīkiem. Apguva groza pīšanas prasmes un guva ieskatu dažādās klūgu pīšanas tehnikās.

Noslēguma nodarbībā dalībniekiem 8 stundu laikā bija jāno-

pin klūdziņu grozs. Šī bija lieliska iespēja dalībniekiem pašiem darba procesā izvērtēt apmācību laikā iegūtās teorētiskās un praktiskās zināšanas un pielietot tās praksē, patstāvīgi pinot grozus.

"Pamati ir ielikti, tālāk viss pašas rokās. Darbs dara darītāju!" saka apmācību dalībniece.

"Pieaugušo neformālās izglītības programma "Klūdziņu grozu darināšana" tiek realizēta ar Gulbenes novada domes finansētu atbalstu 500 EUR. Līdzfinansējums piešķirts Gulbenes novada pieaugušo neformālās izglītības programmu konkursā.

Novadnieku dienas 2017

“GULBENES NOVADS. SAKNES. PIEDERĪBA”

Gulbenes novada un pilsētas svētki.

2017. gada 27.-30. jūlijs

27. jūlijs	Ceturtdiena	
	Svētku ieskaņas koncerts “MŪZIKA STĪGĀM UN STABULĒM”. Ērģeliece Kristīne Adamaite un Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra čellu grupas mūziķi “Čellu DREAM TEAM”	Gulbenes ev. lut. baznīca
	Dokumentālās filmas “Dzimuši Gulbenē. Radīti skatuvei”. Pirmizrāde. Galvenajās lomās: mūziķi – S. Krilova, R. Plešanovs, L. Dinsberga, R. Rubenis, aktrise – A. Dzērve un bobslejists – D. Dreišķens. Producente - Lauma Ozola. Pēc filmas noskatīšanās tikšanās, sarunas ar filmas varoņiem	Gulbenes kultūras centra iekšpagalms - Vasaras dārzs
28. jūlijs	Piektdiena	
10:00	Konference “Gulbenes novads-punkts pasaules kartē vai lidlauks?”	Gulbenes kultūras centrs
no 10:00	Konferences translācija - SATKŠANĀS VIETĀ	Gulbenes kultūras centra iekšpagalms - Vasaras dārzs
15:00	Medicīnas darbinieku konference	Gulbenes novada domes 3.stāva zāle
no 15:00	SATKŠANĀS VIETA – VASARAS DĀRZS: filmas par Gulbenes novadu, neformālu sarunu vieta, akustiskie koncerti	Gulbenes kultūras centra iekšpagalms - Vasaras dārzs
15:00	Vides objekta - Gulbenes novada GODA bibliotēka - atklāšana	Pie Gulbenes novada bibliotēkas
16:00	Profesiju nozaru tikšanās “Dzenam sakņu spēku ziedos! “Aizsardzība, ekonomikas un uzņēmējdarbības, kultūras, izglītības, sporta, sociālā darba un medicīnas, lauksaimniecības, dzelzceļa, politikas, jurisprudences un reliģijas nozarē	Dažādās vietās Gulbenē
17:00	Spēka sporta veidu pasākuma “Latvijas Spēcīgākā pilsēta”, Gulbenes posms	pie pulksteņa Gulbenes centrā
18:00	Vasaras skatuves un pagastu dāvanu - “solu” - atklāšana	Jaunatnes parks, Vasaras skatuve
18:30	Senioru pasākums “Zelti gadi” kopā ar novadnieku Jāni Rijnieku, Gulbenes Mūzika skolas pūtēju orķestri, vokālajiem ansambļiem, līnijdejojājiem, folkloras kopām, grupu “Senči”	Jaunatnes parks, Vasaras skatuve
20:00	“Tautas riņķošana” - skrituļslidošana, rollerslēpošana utt.	Gulbenes stadions
20:30	Kustīgo bilžu vakars	Pie Gulbenes Mākslas skolas
22:00	Komandu nakts orientēšanās (arī veloorientēšanās) pēc fotogrāfijām	Gulbenes teritorija, dažādi objekti
22:00	Novadnieku akadēmiskās un džeza mūzikas koncerts “VAKARA MŪZIKA PILS PARKĀ” Projekcijas dabā. Koncertē: N.Indzeris, S.Krilova, R. Plešanovs, A. Elsiņa, V.Zilveris, džeza kvartets: V.Kundrāts, O. Račevskis, Z. Žukovskis, A. Orubs, pūtēju orķestris J.Andževa vadībā, Gulbenes novada jauktie kori U.Kokara vadībā	Vecgulbenes muižas parks
22:00	Nakts dejas “MŪSĒJIE - SAVĒJIEM!” Spēlē novadnieku mūzikas grupas - Gunārs Ozols ar grupu, “Rolise”, “Vilx”, “Tranzīts”, Gregs, Lauris Neilands, “R.P.M.”, “Jauns un traks”, DJ Richy un DJ Freons.	Jaunatnes parks, Vasaras skatuve un Gulbenes kultūras centra iekšpagalms - Vasaras dārzs
23:00	PILSĒTAS pulsējošā NAKTS – zibakcijas, kvartālu pikniki un dārza svētki; <i>kaimiņošana</i>	Dažādās Gulbenes vietās
29. jūlijs	Sestdiena	
no 9:00	Lielais LABO LIETU izrādīšanās TIRGUS - katra pagasta/pilsētas novadnieku uzņēmēju, mājražotāju, amatnieku utt. prezentēšanās	Vecgulbenes muižas parks
no 10:00	Piederības dziesmu koncerts “AR GULBJA SPĀRNIEM”	Vecgulbenes muižas parks
no 10:00	IZSTĀDES par Novadniekiem; Novadnieku darbu izstādes	Dažādās Gulbenes vietās
no 10:00	Pludmales volejbola sacensības	Gulbenes stadions
no 10:00	SATKŠANĀS VIETA – VASARAS DĀRZS filmas par Gulbenes novadu, neformālu sarunu vieta, akustiskie koncerti	Gulbenes kultūras centra iekšpagalms
no 11:00	BĒRNU SVĒTKI. Dziesmas, dejas, rotaļas, radošās darbnīcas, piepūšamās atrakcijas, dažādi kārumi un	Jaunatnes parks, Vasaras skatuve
14:00-16:00	ATVERAM DURVIS! Izbrauciens uz pagastiem; pilsētas atvērte uzņēmumi, iestādes	Gulbenes novada pagasti, Gulbene
16:00-18:00	Pagastu komandu sporta spēles	Pie Gulbenes depo
18:00	Novadnieku kopīgi radītā TEĀTRA IZRĀDE Ā. Alunāns “Mūsu kauss”	Gulbenes kultūras centrs
19:30	Floristu konkursa noslēgums, pagastu sporta spēļu uzvarētāju apbalvošana	Pie Gulbenes dzelzceļa stacijas
20:00	GĀJIENS - brauciens “Bānīši ripo!” Dzelzceļa iela - O.Kalpaka iela-Skolas iela	Dzelzceļa stacija - stadions
22:00	DEJU LIELUZVEDUMS “NĀC LAIKA LOKU KOPĀ IZDZĪVOT!” “Novada visu paaudžu tautisko deju kolektīvi un amatieraktieri; ekrāni, gaismu efekti utt.	Gulbenes sporta centra stadions
23:30	Salūts. SVĒTKU BALLE Svētku dejas kopā ar grupu “Dakota”, DJ [Ex] da Bass un “3live Project”	Gulbenes sporta centra stadions
30. jūlijs	Svētdiena	
	Kapusvētki	Gulbenes Vecie kapi un Tanslavu kapi
	Novada amatierteātru izrādes	Vasaras skatuve, Gulbenes kultūras centrs
	Koncerti	Gulbenes kultūras centra iekšpagalms, Vasaras skatuve u.c.

Kuģu ceļš Latvija – Spānija



Lāsma Lapkaša,
mūzikas skolotāja, projekta koordinatore

Laiks skrien nemanot, un kopš EBD projekta “Explor together” sākuma Gulbenes 1. pirmsskolas izglītības iestādē pagājuši jau 9 mēneši, tādēļ pirms audzēkņu vasaras brīvdienām brīvprātīgā Anabella visu iestādes kolektīvu aicināja uz projekta noslēguma pasākumu. Laika apstākļi mūs lutināja- priecāties un darboties kopā varējām ārā. Jauniete ciemos sagaidīja savus spāņu valodas studentus, kā arī brīvprātīgās meitenes Annu un Jīmenu. Bērni aktīvi demonstrēja savas apgūtās prasmes, spāņu valodā precīzi izrunājot krāsu nosaukumus, dejoja spāņu dejas, kā arī radoši strādāja Anabellas darbnīcā. Savukārt jauniete rādīja savas prasmes latviešu rotaļde-

jās un muzikālajās ritma spēlēs. Vislielāko bērnu sajūsmu izraisīja jaunās rotaļāšanās vietas atklāšana. Pa upi Anabella tagad bērni peldinās pašu darinātos kuģītus un domās atgriezīsies pie jaunietes, kura šo mācību gadu bija kopā ar mums.

Ar gardiem cienastiem bērniem, mīļām dāvanām no mums pašai meitenei pasākums noslēdzās, taču zālē iekārtotā kopīgo darbu izstādē priecēs gan mūs pašus, gan arī ciemiņus, kuri ieradīsies pie mums jūnijā.

Jauniete bija arī ekskluzīva iespēja pastāstīt par savu darbu projektā Vidzemes televīzijai, kuras veidotais sižets bija skatāms programmā ReTV.

Lai jaukas vasaras brīvdienas mums visiem un gaidīsim septembrī pie sevis iestādē austriešu jaunieti Lea.

Cielavas gudrība



Liena Silauniece,
Galgauskas pamatskolas skolotāja, konkursa organizatore novadā

Mācību gads ir beidzies, bet darbs vides izglītībā turpinās arī vasarā. 6. jūnijā turējām īkšķus par 5. un 6. klases skolniekiem no Tirzas un Stāmerienas pamatskolām, kuri cīnījās par uzvaru Jaunmoku pili- Latvijas Dabas muzeja organizētajā konkursā “Cielavas gudrība” finālspēlē. Jau sesto mācību gadu Galgauskas pamatskola, sadarbībā ar Latvijas Dabas muzeju organizēja konkursu “Cielavas gudrība” novada 5.;6. klašu audzēkņiem. Paldies par atsaucību, ieinteresētību un zinātkāri Galgauskas, Tirzas un Stāmerienas pamatskolu skolēniem un viņu skolotājiem- Guntrai Berķei, Ausmai Raģelei, Ivetai Ziepniecei par dalību visās atlases kārtās. Šajā gadā padziļināti izzinājām tēmas “Zeme”, “Gaiss”, “Ūdens”, cīņas klātie-

nes konkursos bija sīvas, bet uzvaru guva Tirzas pamatskolas komandas:

“SAMTO” - Amanda Vāvere, Monta Šimanska, Selīna Tīna Golovača;

“VERI” - Elīna Znota, Rūdolfs Rūdis Černoglazovs, Edvards Noa Celmiņš;

Stāmerienas pamatskolas komanda “Zinošās”- Rēzija Priedīte, Meldra Baltaisbrenčis, Krista Samanta Biseniece.

Lai gan neviena no mūsu novada komandām neguva uzvaru finālspēlē, tomēr visi atzina, ka dalība bija tā vērtā. Redzēt Jaunmoku pili, baudīt vasaru un uz zināt jaunas, interesantas lietas, tas patīk visiem. Latvijas Dabas muzejā šajā konkursa desmitgadē bija padomāts par balvām un sponsoru dāvanām gan dalībniekiem, gan viņu skolotājiem.

Uz tikšanos nākamajā mācību gadā!

Mēneša jaunietis

Vārds: Ričards Vendeliņš

Vecums: 16

Ko tev nozīmē Gulbene: Mājas un pilsēta, kuras attīstība ir jauniešu rokās

Ko tu darīsi vasarā: Atpūtīšos un baudīšu dzīvi.

Ko tu dari brīvā laikā? Apmeklēju JC "Bāze", kur apgūstu DJ prasmes, organizēju Jauniešu dienu "Street Jungle", kā arī atpūšos ar draugiem.

Tavs novēlējums citiem! Nedomāt par problēmu cēloni, bet domāt, kā to atrisināt.



Karjeras vasaras dienas



Foto: Alise Dūne. Pirmās Karjeras vasaras dienas ar jauniešu istabas "Ligzda" gadību jau ir notikušas Stražu pagasta Stākos

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes novada pašvaldība kopā ar citām Latvijas pašvaldībām ir iesaistījies Valsts izglītības attīstības aģentūras projektā „Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”. Četrus gadus laikā plānots nodrošināt karjeras attīstības atbalsta pakalpojumu pieejamību vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs, kā arī veicināt skolēnu informētību un motivēt viņus veikt profesijas izvēli atbilstoši savām interesēm, spējām, sabiedrības un darba tirgus piedāvājumam un vajadzībām.

Šobrīd pedagogi karjeras konsultanti jau ir izstrādājuši aktivitāšu plānu un sadarbības modeli ne tikai ar sev piesaistītajām izmēģinājumskolām (Gulbenes novada valsts ģimnāzija, Stāmerienas pamatskola, Gulbenes vidusskola, Gulbenes 2. vidusskola, Stāžu pamatskola, Gul-

bīša vidusskola un Galgauskas pamatskola), bet arī ar projektā neiesaistītajām skolām.

Viena no aktivitātēm, kas notiek no 12. jūnija līdz 4. augustam sadarbībā ar Gulbenes novada jauniešu centriem, ir Karjeras vasaras dienas „Kamēr augu, tikmēr domāju!”, kuru laikā jauniešiem vecumā no 12 līdz 19 gadiem būs iespēja iepazīt dažādas profesijas un Eiropas brīvprātīgos jauniešus, uzzināt vairāk par uzņēmējdarbību, robotiku, aktīvu dzīvesveidu, pašnodarbinātību, neformālās izglītības iespējām karjeras veidošanai un veikt dabas un ķīmijas eksperimentus.

Karjeras vasaras dienas notiks Stākos, Gaujasrēvelos, Gulbenē un Lejasciemā. Ar grafiku var iepazīties www.gulbene.lv.

Aktivitātes tiek organizētas projekta „Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros, nr. 8.3.5.0./16/1/001.



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Noslēdz mācību gadu



Elvis Bērziņš

Netradicionāla izvērtās pēdējā šī mācību gada diena Lejasciema vidusskolā. Mācību stundas notika radošajās darbnīcās ar kopējo nosaukumu „Brīnumainā pasaule”. Skolēni tās dēvēja par netradicionālajām mācību stundām. Stundas vadīja profesionāli – AS Latvijas Valsts meži vecākais plānotājs Vilnis

Meisītis, uzņēmējs Vilis Kļaviņš, tautas daiļamatā meistare Dace Brūniņa, jauniešu centrs “Pulss” vadītājs un arī skolotāji. Tika izzināta pasaule mums apkārt. Skolēni zīmēja, līmēja, mērīja, rēķināja, pina, cepa, domāja un pētīja. Bet čaklākie 1.-3.klašu skolēni kopā ar Latvijas Lauku konsultāciju centra speciālisti Anitu Rozenbergu devās eks-

3 mēneši Latvijā, Gulbenē.

Trīs mēneši ar lielisku pieredzi

Labdien! Mani sauc Ana. Esmu no Portugāles. Projekta ietvaros es strādāju VSAC filiālē “Litene” ar cilvēkiem, kuriem ir īpašas vajadzības. Līdz šim tā ir bijusi lieliska pieredze. Es mīlu strādāt Litēnē. Uzsākot projektu šajā vietā, man tas bija liels izaicinājums visās jomās. Man tiešām patīk darbinieki, kas šeit strādā un īpaši tie, kuri padara Liteni par īpašu vietu, kur strādāt. Līdz šim esmu organizējusi daudz dažādas aktivitātes – Starptautiskā sieviešu diena, 25. aprīlis (Portugāles neatkarības diena), Lieldienu olu medības un citas aktivitātes.

Nākamajos mēnešos es organizēšu daudz dažādus pasākumus Litēnē – starptautisko dienu, Portugāles dienu, Sāo João ballīti

(tradicionāls pasākums Portugālē ar karsta gaisa baloniem). Starp šiem pasākumiem notiks arī atvērtā diskusija par cilvēktiesībām, kura notiks Jūlijā Gulbenes bibliotēkā.

Es arī esmu piedalījies pasākumos, kuri notiek Litenes apkārtnē, jo man patīk iepazīt Latvijas bagātīgo kultūru. Esmu motivēta turpināt projektu. Kopā ar tik jaukiem kolēģiem kā Litenē viss ir iespējams.

Starplaikos starp savu darbu es daudz ceļoju. Šobrīd esmu apceļojusi Latviju, apbraukājusi dažas skaistas vietas arī tuvumā – Lietuvā, Igaunijā, Somijā, Čehijā. Esmu iepazīsies arī ar daudziem citiem brīvprātīgajiem no dažādām Eiropas valstīm, kas šobrīd veic savu brīvprātīgo dar-

bu tieši Latvijā.

Būt iesaistītam projektā kopā ar tik daudziem jaukiem cilvēkiem, liek tev augt visos līmeņos, kā arī iespaido tevi uz daudz jauniem sasniegumiem.

Jūsu Ana.

Eiropas brīvprātīgā projekts “Let it be” tiek finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija [paziņojums] atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.



“Street Jungle” aicina uz aktīvu atpūtu Gulbenē

Straujiem soļiem tuvojas 1. jūlijs, kad Gulbenes pilsētas stadionā uz goda pjedestāla būs sports, jo notiks Gulbenes novada jauniešu diena – sportiska, atraktīva un muzikāla. Pasākums ar nosaukumu “Street Jungle” solās būt gana daudzveidīgs sporta veidu, kā arī citu brīvā laika aktivitāšu ziņā un ar vakara ballīti, turklāt pozitīvai dienas izskaņai.

“Ielu džungļos”, latviskojot pasākuma nosaukumu, jaunieši savus spēkus varēs demonstrēt sporta veidos: futbols, strītbols, florbols, volejbols, krosfits, skrejriteņu sacensības un powerliftings. Taču tiks gādāts arī par citāda veida aktivitātēm ne-sportot gribētājiem un līdzjutējiem, piedāvājot iespēju atpūsties CHILL zonā uzlādēt telefonus, pasēdēt internetā, piedaloties citās neformālās mākslas un atpūtas aktivitātēs.



Jāteic, ka vietējo jauniešu grupa ir pamatīgi pastrādājusi pie savas iniciatīvas papildījuma (uzorganizēt sporta dienu) un iknedēļas plānošanas liek ticēt, ka pasākums notiks kā iecerēts un gala rezultātā būs viens no lielākajiem un daudzveidīgākajiem jauniešu pasākumiem šovasar.

Tomēr, lai jauniešu diena būtu pilnībā izdevusies, uz pasā-

kumu tiek aicināti lielāki, mazāki dalībnieki, līdzjutēju komandas gan no Gulbenes novada, gan arī blakus novadiem.

Un kas nav mazsvarīgi – sportojam pa dienu, vakarā atpūšamies. Vakara ballīte ar reperu Ozolu un Latvijā atpazīstamu DJ.

Tad lai jūlijs aktīvi iesākas Gulbenes pilsētas stadionā ar “Street Jungle”.

Uzaicināt vasaru ciemos? Kādēļ ne?

Tina Žmuida,
pasākuma virsorganizatore

Saulainajā 30. maijā, kad skolēni teju jau māja ardievas skolas solam, mēs, Gulbenes vidusskolas, Gulbenes 2. vidusskolas un Gulbenes novada valsts ģimnāzijas aktīvie un vasaru mīlošie ļaudis, tikāmies vasaras ieskandināšanas festivālā „Lai top vasara!”, kurā dāvājām prieku ikvienam, kas bija atnācis to saņemt.

Saules apmirdzēti, visi kopā darbojamies dažādās radošajās darbnīcās: sējām garšaugus, eksperimentējām ar ķīmiskiem brīnumiem, rakstījām „dzīvas” vēstules, gatavojām burbuļbumbas, darinājām svečturus dekupāžas tehnikā, veidojām sappu ziedus, radījām hennas zīmējumus.

kursijā uz lauku saimniecībām Alūsknes novadā.

Mācību dienas noslēgumā Lejasciema vidusskolas kolektīvs pulcējās skaistajā Lejasciema estrādē uz pasākumu „GADA BALVA” 2017.

Skolēni balvas saņēma par augstiem mācību sasniegumiem – zelta un sudraba liecības, pateicības par labām un teicamām sekmēm. Tika godināti skolēni -



Ikvienam tika dota iespēja izausties sev tuvākā un tīkamākā radošā veidā.

Kad kārtīgi padarīta darba sajūta un uz ugunsкура burbuļojošās zupas smarža jau kņudināja vēderus, metāmies kopīgā mīlošanās priekā. Sarunas, smieklī un tauriņi – tas viss un vēl vairāk bija ar mums šajā vasarīgajā pēcpusdienā.

Kas meklē, tas atrod, kas

sportisti, kuri Gulbenes novada skolēnu spartakiādē ir ieguvuši godalgotas vietas. Sveiciens no Gulbenes novada domes skolēniem, kuri uzrādījuši labus rezultātus novada mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos.

Savu balvu kādam sevis izvēlētam skolēnam piešķīra arī katrs skolotājs - kāds to saņēma par augstāko vērtējumu mācību priekšmetā, kāds par pirmajiem

rada, tas – saņem... prieku un gandarījumu. Vasaras ieskandināšanas festivāls kļuva par iespēju radīt gan jauniešiem – organizatoriem, gan apmeklētājiem. Paldies Gulbenes novada domei par atbalstu un abām skolām – Gulbenes novada valsts ģimnāzijai un Gulbenes 2. vidusskolai – par sadarbību. Lai saules un jūsmas pilna vasara!

uzrakstītajiem 100 dzejoļiem, kāds par īpašo talantu mūzikā, kāds par optimismu un pozitīvismu.

Pasākumu īpašu darīja Madonas skolēnu deju grupas Alians sveiciens un uz ugunsкура vārtās zupas kopā baudīšana.

Tagad vasarai un atpūtai vērti vaļā, bet atkal visi kopā tiksimies - 2017. gada 1.septembrī!

